campo de los proyectos construidos, posteriormente emitirá un informe final definitivo con las respectivas 
fotografías, el cual estará incluido en el acta de entrega recepción definitiva de las obras. 

PRECIO DE LA CONSULTORÍA: El valor de la consultoría es de 38.457,10 (TREINTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 10/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA) más IVA. 

NOMBRE DEL 
PROYECTO 

CANTIDAD PROVINCIA CANTON PARROQUIA 

FISCALIZACION PARA 
SUC MEJORAMIENTO 
DE LA CALIDAD DE 
SERVICIO, MEDIANTE 
LA REPOTENCIACIÓN 
DEL ALIMENTADOR VÍA 
AUCA ETAPA #1 EL

[...]

• Informe final para el acta de entrega recepción definitiva de los contratos de obra con las 

respectivas fotografías. 

• Otros informes que se considere necesarios en el desarrollo de los trabajos. 

11. CRONOGRAMA DE PAGOS 

El costo de esta consultoría tendrá un valor de 38.457,10 (TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE CON 10/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA. 

La cancelación estará directamente relacionada con el porcentaje de avance de obra a ser fiscalizada 
(planilla por avance de obra, al 40%, 60%, 80% y 100%), por proyecto, previo a la recepción de los